АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016 №493

г.Одинцово

Об утверждении Перечня муниципальных
программ городского поселения Одинцово
Одинцовского муниципального района
Московской области

В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Московской области и постановлением руководителя Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 06.09.2016 № 417 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2017 года
4. Признать утратившим силу с 01.01.2017 года:
4.1.  постановление администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 05.11.2015 № 738 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области» ;
4.2. постановление администрации городского поселения   Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от  16.02.2016 № 55 «О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономики, финансов бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Сивак И.И.

Руководитель Администрации
городского поселения Одинцово 							А.В. Козлов

Приложение
к постановлению Администрации городского
поселения Одинцово Одинцовского
муниципального района
Московской области
от 14.10.2016 № 493

Перечень
муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы городского поселения Одинцово
	Координатор муниципальной программы/подпрограммы
	Основные направления реализации муниципальной программы/подпрограммы городского поселения Одинцово<*>
	Муниципальный заказчик муниципальной программы/подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа 1: Муниципальное управление в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе:
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления муниципального
имущества, землепользования, земельного
контроля и жилищной политики Кудрявцев Вячеслав Алексеевич
	1) Организация муниципального управления городского поселения Одинцово;
2) Управление муниципальными финансами городского поселения Одинцово;
3) Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского поселения Одинцово;
4) Территориальное развитие: градостроительство и землеустройство городского поселения Одинцово;
5) Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг городского поселения Одинцово;
6) Осуществление мер по противодействию коррупции на территории городского поселения Одинцово.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	1.1.
	Подпрограмма 1: Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Одинцово
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления транспорта, связи,
дорожного хозяйства, строительства и развития
малого и среднего предпринимательства Голубев Николай Олегович
	1) Формирование и развитие муниципальной нормативно-правовой базы в области поддержки предпринимательства и улучшения инвестиционного климата городского поселения Одинцово;
2) Организация взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения Одинцово;
3) Создание условий для обеспечения жителей городского поселения Одинцово услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
4) Организация взаимодействия органов местного самоуправления и организаций образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства работающих в городском поселении Одинцово.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	1.2.
	Подпрограмма 2: Социальная поддержка населения городского поселения Одинцово
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления муниципального
имущества, землепользования, земельного
контроля и жилищной политики Кудрявцев Вячеслав Алексеевич
	1) Оказание материальной помощи отдельным категориям жителей городского поселения Одинцово;
2) Организация мероприятий в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	1.3.
	Подпрограмма 3: Участие городского поселения Одинцово в реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской области
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления муниципального
имущества, землепользования, земельного
контроля и жилищной политики Кудрявцев Вячеслав Алексеевич
	1) Софинансирование мероприятий направленных на создание и развитие в Одинцовском муниципальном районе Московской области системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории городского поселения Одинцово;
2) Предоставление иных межбюджетных трансфертов на целевое финансирование мероприятий муниципальной программы Одинцовского муниципального района «Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области» на территории городского поселения Одинцово.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	2
	Муниципальная программа 2: Развитие культуры в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	Заместитель руководителя Администрации Сушков Вадим Алексеевич
	1) Модернизация материально-технической базы и содержание муниципальных учреждений культуры городского поселения Одинцово;
2) Организация культурно-массовых мероприятий на территории городского поселения Одинцово;
3) Развитие музейного дела и организация библиотечного обслуживания населения городского поселения Одинцово;
4) Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия местного значения городского поселения Одинцово
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	3
	Муниципальная программа 3: Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе:
	Заместитель руководителя Администрации Сушков Вадим Алексеевич
	1) Организация и проведение официальных городских спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, спортивных праздников на территории городского поселения Одинцово;
2) Развитие и содержание муниципальных учреждений физической культуры и спорта;
3) Создание условий для занятий спортом по месту жительства и в местах отдыха населения
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	3.1.
	Подпрограмма 1: Молодежная политика в городском поселении Одинцово
	Заместитель руководителя Администрации Сушков Вадим Алексеевич
	1) Организация мероприятий для детей и молодежи городского поселения Одинцово;
2) Патриотическое воспитание детей и молодежи городского поселения Одинцово;
3) Создание условий для отдыха детей и молодежи городского поселения Одинцово;
4) Поддержка творческой и социально активной молодежи городского поселения Одинцово;
5) Вовлечение молодежи в социально-экономические и политические процессы на территории городского поселения Одинцово
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	4
	Муниципальная программа 4: Развитие дорожно-транспортной системы в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления транспорта, связи,
дорожного хозяйства, строительства и развития
малого и среднего предпринимательства Голубев Николай Олегович
	1) Содержание дорожного хозяйства городского поселения Одинцово;
2) Развитие сети парковок на территории городского поселения Одинцово;
3) Организация безопасности дорожного движения на территории городского поселения Одинцово;
4) Организация транспортного обслуживания населения городского поселения Одинцово
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	5
	Муниципальная программа 5: Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе:
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Сусалев Юрий Николаевич

Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления транспорта, связи,
дорожного хозяйства, строительства и развития
малого и среднего предпринимательства Голубев Николай Олегович
	1) капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории городского поселения Одинцово;
2) разработка документов планирования развития коммунальной инфраструктуры городского поселения Одинцово;
3) модернизация инфраструктуры коммунального хозяйства городского поселения Одинцово;
4) энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищно-коммунального комплекса городского поселения Одинцово.
5) организация благоустройства территории городского поселения Одинцово
6) организация управления многоквартирными домами;
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	5.1.
	Подпрограмма 1: Обеспечение жильем молодых семей проживающих на территории городского поселения Одинцово
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления муниципального
имущества, землепользования, земельного
контроля и жилищной политики Кудрявцев Вячеслав Алексеевич
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	5.2.
	Подпрограмма 2: Улучшение жилищных условий многодетных семей, имеющих семь и более детей, проживающих на территории городского поселения Одинцово
	Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления муниципального
имущества, землепользования, земельного
контроля и жилищной политики Кудрявцев Вячеслав Алексеевич
	Оказание многодетным семьям, имеющих семь и более детей, проживающих на территории городского поселения Одинцово и признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, поддержки в решении жилищной проблемы
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	6
	Муниципальная программа 6: Безопасность в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	Заместитель руководителя Администрации Сушков Вадим Алексеевич
	1) Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском поселении Одинцово;
2) Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского поселения Одинцово;
3) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов городского поселения Одинцово;
4) Обеспечение мер по безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского поселения Одинцово;
5) Участие в профилактике терроризма и экстремизма, обеспечении правопорядка и общественной безопасности.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

	7
	Муниципальная программа 7: Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	Заместитель руководителя Администрации Сушков Вадим Алексеевич;
Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления транспорта, связи,
дорожного хозяйства, строительства и развития
малого и среднего предпринимательства Голубев Николай Олегович;
Заместитель руководителя Администрации
– начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Сусалев Юрий Николаевич
	1) Объективная оценка состояния доступности среды для инвалидов и других маломобильных групп населения;
2) Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам транспортной и социальной инфраструктуры городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района московской области;
3) Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов, детей – инвалидов и других маломобильных групп населения к жилым домам с учетом индивидуальных потребностей.
	Администрация городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

----------
* Основные направления реализации муниципальных программ городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области могут корректироваться в ходе их разработки и реализации.